
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

A, Universidad SEPIA Facultad de Matemática,
O Nacional Astronomía, Física y
ra de Córdoba 3 Compulación

 

 
EXP-UNC 29523/2019

VISTO

Las Resoluciones CD N* 166/2019 y N* 189/2019 que establecen la Distribución
Docente para el segundo cuatrimestre de 2019; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente
para el segundo cuatrimestre de 2019 a propuesta de los Consejos de Grado y
Posgrado.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO |
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO1*: Modificar el Artículo 2 de la Resolución CD N* 166/2019, estableciendo
que al docente Juan Pablo ROSSETTI no sele asigna cuatrimestre libre de docencia.

ARTÍCULO 2%: Modificar las Resoluciones CD N% 166/2019 y N* 189/2019 de la
siguiente manera:

A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

Asignatura Docente

Análisis Matemático Il (L.C.) CASTELLANO,Nesvit Edit

Física Il (Fac. de Ciencias Químicas) SALDAÑO,Hugo*
(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

 

    
B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
 

Asignatura Docente

Análisis Matemático 11 SALDAÑO,Hugo*

Curso de Nivelación CASTELLANO,Nesvit Edit

 

 

    



6
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad MENTON Facultad de Matemática,
Nacional , Astronomia, Física y
de Córdaba Computación

EXP-UNC 29523/2019

Laboratorio Il (Fac. Ciencias Químicas) |LEANI, Juan José

MARION!I, Ornella*

Optativa de La Licenciatura en Ciencias de la Computación

Modelos Matemáticos en Finanzas Noemí Patricia KISBYE

Cuantitativas

 

 

 
 

 

 

Cursos de posgrado

Aprendizaje automático y Visión por SANCHEZ, Jorge Adrián

Computadora

 

 

Física de Metales y Aleaciones Colaboradores:
AGUIRRE, María del Carmen
MUTAL, Rubén Héctor

Introducción a la Docencia Universitaria (COLEON!I, Enrique Andrés
ESTELEY, Cristina

Materiales magnéticos: principios y AGUIRRE, María del Carmen
aplicaciones FABIETTI, Luis María Rodolfo

URRETA,Silvia Elena

(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

    
 

ARTÍCULO 3%: Incorporar los siguientes cursos como Especialidades y asignar a los
docentes comose detalla a continuación:

 

 

 

 
 

  

MATERIA [DOCENTE ENCARGADO

Licenciatura en Física

Introducción a los Materiales FABIETTI, Luis María Rodolfo

Magnéticos URRETA,Silvia Elena

Licenciatura en Matemática

Análisis FuncionalIl [RIVEROS,María Silvina  
 

ARTÍCULO 4*: Asignar a los docentes Luis María Rodolfo FABIETTI, Silvia Elena

URRETAy Rubén Héctor MUTALel dictado del curso de posgrado "Física de Metales y
Aleaciones" como carga anexa.

ARTÍCULO 5%: Designar como docente libre a María del Carmen AGUIRREpara el
dictado de los cursos de posgrado "Física de Metales y Aleaciones" y "Materiales
magnéticos: principios y aplicaciones".

ARTÍCULO6: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES
DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 207/2019 Y e A Y /
y Y VU /

 

y Z Ss
Dra, SILVTÁ PATRICIASILVET" DrañS, MÍRTA IRIONDO

SECRETARIA GENERAL DECANA

FaMAF FaMAF


